РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений в распоряжение
заместителя главы Администрации
города Таганрога – начальника
Финансового управления г. Таганрога
от 25.09.2023 № 60.15-Р/81

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях
организации работы:

1. Внести в приложение к распоряжению заместителя главы

Администрации города Таганрога – начальник Финансового управления
г. Таганрога от 25.09.2023 № 60.15-Р/81 «Об утверждении Порядка исполнения
бюджета муниципального образования «Город Таганрог» по расходам
и источникам финансирования дефицита бюджета» следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 5.1.5. изложить в следующей редакции:
«Доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств за счет

средств местного бюджета осуществляется в пределах свободного остатка
на едином счете местного бюджета, денежных средств бюджетных и автономных
учреждений и средств, поступающих во временное распоряжение.».

1.2. Абзац второй пункта 5.6. изложить в следующей редакции:
«В случаях отсутствия потребности в кассовых выплатах осуществляется

отзыв предельных объемов оплаты денежных обязательств.».
1.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«Для исполнения бюджета города Таганрога по источникам финансирования
дефицита бюджета главный администратор, администратор источников
финансирования дефицита бюджета направляет по системе «ДЕЛО» заявку
на осуществление кассовых выплат согласно приложению № 2, с одновременным

2

формированием в «АЦК-Финансы» заявки на кассовый расход по источникам
финансирования дефицита бюджета города Таганрога со статусом «В обработке».

По муниципальным контрактам о привлечении заемных средств заключенным
до 31.12.2024, по которым Заказчиком является Финансовое управление
г. Таганрога заявку на осуществление кассовых выплат формирует отдел сводного
планирования и анализа исполнения бюджета на бумажном носителе и направляет
ее в отдел бюджетного учета и отчетности. Далее осуществляются кассовые
выплаты по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии
с пунктом 5.3 настоящего Порядка. Заявка на кассовый расход по источникам
направляется в УФК по Ростовской области.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

.

Заместитель начальника
Финансового управления

г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Е.Н. Шевская